



Tydzień z Maryją

Nr 2/2024 (266)

II Niedziela Zwykła
14.01.2024



Z liturgii Mszy Świętej - Ewangelia (J 1, 35-42)

Czego szukacie?

Pytanie „Czego szukacie?” jest skierowane do uczniów św. Jana, którzy usłyszeli od swojego mistrza słowa: „Oto Baranek Boży” i podążają za Jezusem. Wydawać się może, że to taka prozaiczna scena z ich życia. Jest to jednak przełomowe wydarzenie w ich życiu. Ciekawość, która jest owocem wewnętrznego pragnienia spotkania z Bogiem, wyzwała w nich gotowość do podążania za Jezusem. Najpierw chcą zobaczyć, gdzie mieszka i pozostają z Nim. Wydarzenia opisane w tym fragmencie nie dotyczą tylko uczniów, bo i dzisiaj można usłyszeć słowa „Czego szukasz?”. To pytanie jest skierowane konkretnie do każdego człowieka. Potrzebny jest tylko moment zatrzymania się przy tych słowach, refleksji nad nimi.

Czy powodują one we mnie jakiegokolwiek poruszenie? Czego szukam w swoim życiu? Za Kim podążam? Czym się kieruję? A może chciałbym, pod wpływem tych słów, zmienić coś w swoim życiu?

Modlitwa dziecka za Babcie i Dziadka

ZA BABCIĘ

Ty też, Panie, miałaś swoją babcie. Dziękuję Ci, Panie, że dajesz mi odczuć dobroć mojej babci. Kocham ją bardzo za to, że wychowała moją mamę, że tyle razy zastępuje moją mamę i kocha mnie nie mniej niż mamę. Wiem, że nie przestaje modlić się za mnie i bardzo pragnie, abym wyrósł na dobrego człowieka. Daj jej, Panie, zdrowie i wiele lat życia, abym choć trochę zdążył się jej odwdziaczyć. Zobacz, Panie, jakie spracowane ręce ma moja babcia, a każda zmarszczka to znak jej pracy i cierpienia. Bądź dla niej, Panie, nadzieją, pociechą i nagrodą.

ZA DZIADKA

Dziękuję Ci, Panie, za dziadziusia mojego. Tata mówi, że dziadzius mnie bardziej kocha niż jego, bo ja jestem jego wnuczkiem. Ty wiesz, Panie, jak dobrze być na rękach dziadziusia. Brał Cię na ręce sprawiedliwy Symeon i poznał, że jesteś Bogiem. Dziadzius też modli się, abym był dobrym i wielkim człowiekiem. Daj mu jeszcze dużo lat, bo bardzo mi potrzeba jego modlitwy i pomocy. A gdy słabnąć będą jego oczy, jego słuch i sił mu zbraknie, ja będę jego radosnym wsparciem. Daj mu dni spokojne. Niech odpocznie wśród nas, bo wszystko, co mamy, jest owocem pracy jego dobrych rąk. Ty zaś bądź dla niego nadzieją, pociechą i nagrodą.

Modlitwy ułożone przez dzieci pochodzą ze strony www.parafiaswrodziny.pl



75 lat naszej Parafii...

Zanim powstała Parafia w Michałowicach

19 maja 1946 roku – odbyło się zebranie gromadzkie, które wyłoniło komitet budowy kościoła w Michałowicach. Przekazano czterohektarową działkę do dyspozycji Księcia Metropolity jako beneficjum dla administratora parafii w Michałowicach. Ziemia ta była darem wielu mieszkańców Michałowic, którzy część swojego majątku, w różnych proporcjach przekazali pod budowę kościoła, plebanii i cmentarza. Złożono również prośbę do Jego Eminencji Księcia Kardynała o wyznaczenie administratora powstającej parafii.

12 maja 1948 roku – Kuria Księzęco-Metropolitarna w Krakowie zatwierdziła w całości plany budowy kościoła w Michałowicach, o czym osobnym pismem został powiadomiony proboszcz parafii Więclawice, ks. Bruno Boguszewski.

15 lipca 1948 roku – za zgodą Księcia Kardynała w Michałowicach na stałe przebywał ksiądz. Pierwszym był ks. Marian Pałęga, który faktycznie zarządzał ziemią podarowaną pod budynki przyszłej parafii od 14 stycznia 1948 roku.

11 stycznia wspomnienie św. Paulina z Akwilei

Prośba o nawrócenie

Dobry Boże, ufając Twemu miłosierdziu, zwracamy się do Ciebie.

Ty znasz nas lepiej niż my sami siebie znamy, znasz naszą niedoskonałość i naszą dobrą wolę.

Ty widzisz nasze słabości i nasze mocne strony. Dodaj nam odwagi, żebyśmy nie zwodzili samych siebie, daj nam zrozumienie i siłę, byśmy się nawrócili, wskaż nam drogę życia według wskazań Jezusa.

W tobie pokładam nadzieję przez Chrystusa, naszego Pana.

Tożsamość Jezusa (cz. 1)



Zainteresowanie ludzi tożsamością Jezusa pojawiało się stopniowo i było prowokowane Jego działalnością. Z początku ludzie wyrażali głębokie zdziwienie, pytali: *Co to jest? Nowa jakaś nauka z mocą!* (Mk 1, 27). Słuchający Jezusa nie wiedzieli jeszcze, kim jest, i nie stawiali istotnego

pytania dotyczącego Jego tożsamości. Pojmowali już jednak, że oto stają się świadkami czegoś nowego. Pierwsze precyzyjnie sformułowane pytanie o tożsamość Jezusa zostaje zadane przez uczniów, kiedy Jezus uciszył burzę: *Kim On jest właściwie, że nawet wicher i jezioro są Mu posłuszne?* (Mk 4, 41). To pytanie otwarte, które oczekuje właściwej odpowiedzi. Zostało ono także postawione czytelnikowi Ewangelii, by od czynów Jezusa przeszedł do poznania Jego Osoby. Pytanie o tożsamość Jezusa uzyskuje pełną i definitywną odpowiedź nie od ludzi, uczniów, czy nawet nie od Jezusa, ale od samego Boga. W czasie chrztu, gdy Jezus wszedł między grzesznych ludzi, Bóg – zwracając się tylko do Jezusa – objawił Go jako swego umiłowanego Syna. A podczas Przemienienia na górze Tabor uczynił to wobec trzech uczniów, w obecności Eliasza i Mojżesza, i wobec Jezusa.

NIEPŁODNOŚĆ - stan wiążący się najczęściej z brakiem potomstwa. W Izraelu rozumiano ją jako oznakę braku Bożego błogosławieństwa. Posiadanie potomstwa było największym zadaniem każdego Izraelity, dlatego jego brak był powodem wielkiego wstydu i hańby. Cudowne interwencje Boga przywracające kobietom płodność, nawet w podeszłym wieku np. w przypadku Sary, czy Elżbiety ukazują to, że Bóg jest Panem ludzkiej płodności, ale także świadczą o tym, że niepłodność nie jest przejawem kary Bożej.

NÓW KSIĘŻYCA - dzień, w którym przypadał początek nowego miesiąca, gdyż Izraelici stosowali kalendarz księżycowy. W tym dniu wyznaczono święto religijne, w czasie którego składano specjalne ofiary, odpoczywano i uczowano. Najważniejsza uroczystość związana z nowim księżycem – Rosz-ha Szana (początek roku, nowy rok) - odbywała się w miesiącu Tiszri (wrzesień/październik), siódmym w kalendarzu żydowskim.

Źródło: *Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu*, Wydawnictwo Święty Paweł, Radom 2008

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek – 15.01.2024	
18:00	Msza Święta kolędowa (Zerwana: ulice Krakowska, Zielona Dolina, Przy Lesie; Michałowice: Na Leśnym Stoku, Krakowska nr 308, 310, 312; Wola Więclawska: ul. Krakowska)
Wtorek – 16.01.2024	
18:00	Msza Święta kolędowa (Michałowice - ulica Krakowska od Zerwanej - lewa strona do kościoła, ulice: Spokojna Sportowa)
Środa – 17.01.2024 – św. Antoniego, opata	
18:00	Msza Święta kolędowa (Michałowice - ulica Krakowska - od Zerwanej - prawa strona do kościoła, ul. Platynowa)
20:00	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i św. Józefa dla rodziny Boczkowskich
	O zdrowie i potrzebne łaski dla Bartłomieja
	+ Za śp. Mariana Zawalskiego
	+ Za śp. Kazimierza Wójcika
	+ Za śp. Elżbietę Massalską
	+ Za śp. Barbarę Dyląg
	+ Za śp. Stanisława Klimka, Edwarda Kanię, Franciszka Kanię
	+ Za śp. Krzysztofa Fundament
	+ Za śp. Stanisława Chwastka
	+ Za śp. Jana Kawulę
	+ Za śp. Paulinę Nizioł
	+ Za śp. Adelę Gołę
	+ Za śp. Stanisława Kałwę
+ Za śp. Irenę Nowak	
+ Za śp. Andrzeja Siekierzyńskiego	
+ Za śp. Jana i Natalię Golarę, Michała i Helenę Miś, Jerzego Kmitę	
Czwartek – 18.01.2024	
18:00	Msza Święta kolędowa w intencji wszystkich rodzin, które nie mogły przybyć w wyznaczonym terminie
Piątek – 19.01.2024 – św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa	
7:00	+ Za śp. Kazimierza Wójcika
18:00	+ Za śp. Tadeusza Płatka w 5. rocznicę śmierci
Sobota – 20.01.2024 – św. Fabiana, papieża i męczennika; św. Sebastiana, męczennika	
7:00	+ Za śp. Stanisława Tokarza
18:00	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla Anny i Wojciecha w 30. rocznicę ślubu
Niedziela – 21.01.2024 – 3. Niedziela Zwykła; św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy	
7:00	+ Za śp. Janinę, Bronisława Pateckich
9:00	+ Za śp. Wandę, Bronisława Szewczyk; śp. Otylię, Mariana Massalskich
10:30	+ Za śp. Józefa Śmiałego w 2. rocznicę śmierci
12:00	Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski dla Anny i Jarosława Kozłowskich w 35. rocznicę ślubu
18:00	W intencji wszystkich Parafian

Myśli św. Józefa Sebastiana Pelczara - patrona naszych czasów

„Za każdy dar łaski bądź wdzięczny, a większego staniesz się godny, bo wdzięczność za otrzymane łaski jest modlitwą o nowe. Jeżeli nie dziękujesz, Bóg staje się skąpy”.

„(...) nie masz bowiem większego szczęścia na ziemi, jak być przedmiotem miłości Najmiłościwszego Serca. Gdy tę miłość posiadamy, za nic mamy wszelkie walki i bóle życia, bo ona jest dla nas wszystkim”.

„Miłość łączy duszę z Chrystusem i każe jej nie tylko iść za Nim wiernie i wpatrywać się w Jego oblicze, ale wprowadza ją do przybytku Jego Serca, bo wzrok miłości głębiej wnika, niż wzrok wiary”.

„Proś nie tyle o zdrowie ciała, ile o wzrok duszy (...), byś wnikała w Jego Serce i naśladowała Jego cnoty”.



Święta u Jana Pawła II (cz. 3)

Wieczera wigilijna

– Od rana obowiązywał post, aż do wieczery. Kiedy zbliżał się jej czas, Ojciec Święty szedł do kaplicy, aby polecić Bogu wszystkich biednych, opuszczonych, bezdomnych, którzy tego wieczoru nie mogli cieszyć się ciepłem rodzinnego ogniska. Wigilia wyglądała tak, jak u nas w Polsce. Biały obrus, pod nim sianko na stole, na jego środku skromny stroik. Stół na co dzień był złożony, na Wigilię się go rozkładało, by wszyscy goście mogli się przy nim zmieścić. Gdy brakowało krzeseł, dostawiano kuchenne taborety. Stawiano nakrycie dla nieznanego, który może zapukać do drzwi w czasie wieczery. Siostry pracujące w kuchni, miały więcej pracy niż codziennie. Musiały przygotować posiłek dla ok. 20 osób, czasem i więcej. Z wypieków pojawiały się na stole wigilijnym: tort, przeważnie orzechowy, kruszki pierniki w kształcie gwiazdeczek, makowiec i sernik. Były też smażone pączki. Nie było dwunastu dań. Najpierw były przystawki – ryba w galarecie i sałatka jarzynowa. Potem był barszcz z uszkami, karp smażony z surówką z kapusty, były też gołąbki z kaszą i sosem grzybowym, kluski z makiem i kompot z suszonych gruszek. Niektóre smakołyki przyjeżdżały z Polski, jak zawijane makowce, tort orzechowy, a nawet herbata owocowa z owoców leśnych – malin, dzikiej róży. Wigilia rozpoczynała się przed godz. 18. Na początku były modlitwa i czytanie fragmentów Pisma Świętego. Potem Ojciec Święty składał obecny życzenia i następowało łamanie się opłatkiem. Każdy z każdym. O godz. 18 w oknie biblioteki zapalał świecę. Uczynił to po raz pierwszy w 1981 r., po ogłoszeniu w Polsce stanu wojennego. To miał być znak łączności i solidarni z Polakami.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE na II Niedzielę Zwykłą – 14.01.2024

W piątek (19.01) kończy się czas wizyt duszpasterskich oraz Mszy św. kolędowych.

Na czas kolędy (do 19.01) kancelaria parafialna czynna jest tylko we wtorki po wieczornej Mszy św. oraz w środy od 7:30 do 8:30. Kancelaria nieczynna w piątki.

W sobotę (20.01) odwiedziny chorych od godz. 9:00.

Parafialne Stowarzyszenie Nadzieja Michałowice zaprasza Wszystkich, którzy chcą włączyć się w działalność charytatywną na pierwsze w tym roku spotkanie, które odbędzie się 19 stycznia (piątek) o godz. 19:00 w budynku szkoły.

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła

śp. Zofia Socha

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...